

ویژگی اوراق جدید سازمان بورس اعلام شد

عضو هیأت مدیره سازمان بورس، ویژگی‌های اوراق جدید این سازمان را تشریح کرد.

قاسم محسنی اظهار داشت: پیش از این، تمام اوراق ما فارغ از این که از چه نوعی باشد، نرخ بازدهی ثابت ۲۰ درصدی داشت اما استراتژی کنونی به این سمت است که نرخ بازدهی متناسب با ریسک و میزان عرضه و تقاضا باشد. بنابراین اوراق جدیدی که منتشر خواهد شد الزامی به وجود ضامن نخواهد داشت. وی همچنین بیان کرد: در حال طراحی اوراقی هستیم که با نرخ سود شش‌تار و متناسب با نرخ تورم، نرخ بازده آن نیز تغییر پیدا کند. این در حالی است که انتشار اوراق بهادار در قیمت بازار هم به تصویب رسیده که یک مورد نیز اجرا شده است.

محسنی تشکیل مؤسسات رهنه‌بندی برای تعیین ریسک اوراق بهادار را یکی دیگر از اهداف و استراتژی‌های سازمان بورس در سند راهبردی بورس اعلام کرد. رئیس کمیته مدیریت ریسک صندوق خرید دول را به عنوان یکی از اهداف راهبردی سازمان بورس در تأمین منابع مالی کوتاه مدت شرکت‌ها اعلام کرد و گفت: برای تأمین مالی کوتاه مدت، سازمان بورس اوراق سلف کالایی را طراحی کرد و یک مورد آن نیز برای شرکت گل‌گهر در بورس کالا منتشر شد. وی ادامه داد: صندوق خرید دین نیز یکی دیگر از صندوق‌های بورس کالا محسوب می‌شود که مطالبات تجاری شرکت‌هایی را خریداری می‌کند که وصول این مدت زمان زیادی را می‌طلبد به این ترتیب، صندوق‌هایی تشکیل می‌شود که این مطالبات را خریداری می‌کند و پول نقد را در اختیار شرکت‌ها قرار می‌دهد و بعدها در سررسید، مطالبات را وصول می‌کند.

محسنی افزود: نقش سازمان بورس در صندوق خرید دین این است که مقررات این صندوق‌ها، اساسنامه و بنامنامه آنها را تنظیم کند تا به این ترتیب در امیدنامه آنها اکتفا نشود که این صندوق‌ها به خصوص در نوع مطالباتی را خریداری خواهند کرد و این مطالبات باید چه خصوصیتی داشته باشند. عضو هیأت مدیره سازمان بورس در خصوص تقویت سلامت و شفافیت مالی، به عنوان یکی از سیاست‌های هفت‌گانه سازمان بورس در این سند اذعان داشت: رتبه راهبری شرکنی یکی دیگر از اقدامات سازمان بورس برای افزایش شفافیت و سلامت گزارش‌های مالی است.

وی توضیح داد: رتبه راهبری شرکت‌ها براساس سازگاری و تطبیق آنها با اصول راهبری شرکنی اعلام می‌شود و هر چه شرکت‌ها شفافیت بیشتری در اطلاعات خود به سازمان داشته باشند، در رتبه‌بندی آنها مؤثر خواهد بود.

شرکت ملی نفت خیر داد

چین بزرگ ترین خریدار نفت ایران

مدیر امور بین‌الملل شرکت ملی نفت ایران گفت: ایران کمتر از پنج

میلیون بشکه میعانات گازی برای فروش ندریجی به پالایشگاه‌های چین در سواحل این کشور ذخیره کرده است.

محمدحسین قمصری در گفت‌وگو با ایرنا با بیان اینکه ایران، نفتی را در کشتی‌ها و مخازن روی دریا ذخیره نکرده است، اظهار داشت: برخی کشتی‌های حاوی میعانات گازی که در گذشته برای فروش به بایک زنجایی داده شده و در دریا مستقر بودند، در حال حاضر پس گرفته و تخلیه شده‌اند، بنابراین ایران هیچ کشتی را از هدف خرید نفت در دریا مستقر نکرده است.
مدیر امور بین‌الملل شرکت ملی نفت ایران درخصوص علت ذخیره چنین حجمی از منابع نفتنی و میعانات گازی در سواحل چین، گفت: برخی از پالایشگرهای چینی محموله‌های کوچک نفت را خریداری می‌کنند، بنابراین محموله‌های بزرگ نفت و میعانات گازی را به چین ارسال کرده و در مخازن مستقر در سواحل چین تخلیه می‌کنند تا در صورت جزئی به پالایشگاه‌های چین فرستد.

وی گفت: میانگین فروش نفت خام ایران یک میلیون بشکه در روز است که البته امکان دارد در ماه‌های مختلف دچار نوسان شود، اما در مجموع از روزی یک میلیون بشکه در روز فراتر نمی‌رود.به گفته قمصری، چین با خرید ۴۰ درصد نفت خام ایران به عنوان بزرگ ترین خریدار نفت کشورمان به شمار می‌یود. مدیر امور بین‌الملل شرکت ملی نفت ایران، خاطر نشان کرد: امکان دارد که یک پالایشگاه با یک ماه برداشت نفت خام خود را کاهشی دهد اما در ماه بعد این میزان را جبران خواهد کرد، بنابراین میزان فروش در ماه‌های مختلف تغییر می‌کند، اما میانگین فروش سالانه منطبق با تقاضای است.

در حال حاضر کشورهای چین، هند، کره جنوبی، ژاپن و ترکیه به خرید نفت خام از ایران در چارچوب توافق ژنو ادامه می‌دهند. بر اساس توافقات موجود، ایران روزانه به طور متوسط یک میلیون بشکه نفت خام به کشورهای فوق صادر می‌کند.

دعوت از روسای اتاق‌های بازرگانی جهان برای حمایت از غزه

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران طی نامه‌ای به روسای اتاق‌های بازرگانی کشورهای عضو کنفرانس اسلامی، اکو، اروپا، آمریکای لاتین و آفریقا از آنان خواست برای کمک و حمایت از مردم غزه درنگ نکنند.

غلامحسین شافعی در این نامه نوشت: همانطور که مطلع هستید، ندیای امروز با بحران انسانی بی رحمانه‌ای در غزه مواجه است. آنجا که رژیم صهیونیستی با بمباران و لشکرکشی وسعتیافته، غیر انسانی و سیمانه ی خود به مردم بی گناه غزه بیش از ۱۸۰۰ نفر فلسطینی بی دفاع شامل کودکان، افراد مسن و زنان را به شهادت رسانده و بیش از ۱۰۰۰ نفر خیراندی بی گناه را مجروح ساخته و با این عمل کشتار فجیع عصر حاضر را رقم زده است. تویخانه ی رژیم صهیونیستی زیرساخت‌های ضروری غزه شامل آب، فاضلاب و برق و خانه‌های خانواده‌های بی شماری را تخریب نموده است.

پس وی ادامه داد: این وضعیت به واسطه عدم وجود کمک‌های انسان دوستانه و مزلومات پزشکی در غزه به دلیل محاصره نوار غزه رو به وخامت بوده و باعث به خطر افتادن زندگی ۱/۵ میلیون نفر ساکن فلسطینی شده است. شافعی تصریح کرد: اکنون به عنوان یک انسان وظیفه ماست با اتحاد و همبستگی از فلسطینی‌ها حمایت کرده و به منظور التیام زخمهای فلسطینیان بی گناه از هیچ کمک دریغ ننماییم.

رئیس پارلمان بخش خصوصی کشور خاطر نشان کرد: از این رو اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران ضمن محکوم کردن وحشیگری رژیم صهیونیستی از تمام اتاق‌های بازرگانی درخواست می‌کند تا در نهایت جنایات هشتتاک و کشتار و محاصره غزه را محکوم کنند، بلکه اقدامات اولیه برای مشروعیت زدایی عقاید نژادپرستانه در غزه و افزایش حمایت خود بر علیه اینگونه سیاست‌ها را منبذول نمایندودی در پایان افزود: ضمناً، به عنوان رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران از فرصت استفاده کرده و از همتایان خود می‌خواهم تا از کمک‌های خود به فلسطینیان که نیازمند سرپناه، مزلومات پزشکی و کمک‌های انساندوستانه هستند، دریغ نکنند (بجز کمک‌های مالی جداگانه توسط اعضای اتاق) تا با بصورت مستقیم به ارسال ازرل گردد.

نوع سکه	قیمت بازار
سکه تمام طرح جدید	۹۵۱۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۹۴۹۵۰۰
نیم سکه	۴۷۷۰۰۰
ربع سکه	۲۷۶۰۰۰
گرمی	۱۷۶۰۰۰
گرم طلا یک عیار	۹۷۳۰۴
نوع ارز	
دلار	۳۱۸۴
یورو	۴۲۵۰
پوند	۵۳۰۰
درهم	۸۵۷

بسته پیشنهادی دولت برای خروج از رکود تومری حلال تمام مشکلات نیست، بلکه برنامه‌ای برای تحکر اقتصاد در خروج از رکود است.

جلسه دیروز هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با موضوع بسته پیشنهادی دولت در رابطه با خروج از رکود تومری برگزار شد.

در ابتدای این جلسه رئیس اتاق تهران به تشریح تدوین و اهداف این بسته اشاره و اعلام کرد که تاکنون نسخه مکتوبی برای برخورد با معضل رکود تومری در اقتصاد نداشتیم و تاکنون به موضوع توروم و رکود به صورت منفک و موضوع بسته پرداخته شده است.

به گفته جیحی آل‌اسحاق، تدوین‌گران این سند نیز معتقدند که که قابل ترمیم و اصلاح است و قرار نیست که حلال تمام مشکلات باشد، بلکه برنامه‌ای برای تحکر اقتصاد و خروج از رکود است.

در ادامه این نشست بهاداری دبیر کل اتاق بازرگانی تهران به تشریح و توضیح داد: رتبه راهبری شرکت‌ها براساس سازگاری و تطبیق آنها با اصول راهبری شرکنی اعلام می‌شود و هر چه شرکت‌ها شفافیت بیشتری در اطلاعات خود به سازمان داشته باشند، در رتبه‌بندی آنها مؤثر خواهد بود.

وزیر امور اقتصادی و دارایی تصریح کرد: پارانۀ طبقات متوسط کم‌برآمد جایگزین حذف نمی‌شود. علی‌یافتیم در یک برنامه نولوزیونی به تشریح بسته سیاسی خروج غیرتورمی‌از رکود پرداخت و گفت: تورم نقطه به نقطه از ۴۵ درصد به ۱۵درصد در یکسال گذشته رسیده و نرخ ارز، طلا و مسکن افزایش یافته. هدف گونۀ که دولت موفق به مهار تورم شد، به مردم می‌دهم که نشانه‌های روشن خروج از رکود و رشد مثبت اقتصادی قابل مشاهده است.

وزیر امور اقتصادی و دارایی پیش شرط خروج از رکود را کنترل تورم دانست و ادامه داد: در جامعه‌ای که قیمت ازرهای خارجی و یک سبد سبدها و تجهیزات بانک صادرات نمی‌توان توقع ورود سرمایه‌گذاران بخش خصوصی به بازارها را داشت.

طینبیا، مصوبه ۲۵ماده‌ای هیئت وزیران که در ۱۷ شهریور ۱۳۹۲ تصویب رسید را گامی در جهت مقابله با رکود اعلام کرد و افزود: طبق این مصوبه در زمینه‌های کاهش هزینه‌های گشایش اختیارات استنادی از سوی بانک‌ها و رفع مشکلات واردات مواد اولیه و واسطه‌ای مورد نیاز بنگاه‌های تولیدی، اقداماتی جدی انجام داده‌ام. وی از تهیه برنامه‌های در وزارت

بررسی سیاست‌های اقتصادی دولت خروج از رکود تورمی حلال تمام مشکلات نیست، بلکه برنامه‌ای برای تحکر اقتصاد در خروج از رکود است.
چرابی بروز رکود تورمی و جهت‌گیری برون‌رفت از آن و سیاست‌های اقتصادی دولت برای خروج غیرتورمی از رکود طی سال جاری و سال آینده پرداخته و اعلام کرد که این سیاست‌ها دارای چهار بخش سیاست‌های اقتصاد کلان، بهبود فضای کسب و کار، تأمین منابع مالی و فعالیت‌ها و محرک‌های خروج از رکود است.

در ادامه احمد پورفلاح رئیس کمیسیون صنایع اتاق تهران تا تأکید بر اینکه تولید محور توسعه است گفت: همه معتقد هستند که بسته پیشنهادی دولت در رابطه با خروج از رکود تورمی حلال تمام مشکلات نیست و باید در بررسی کرد.

در ادامه این نشست اسدالله پورفلاح با بیان اینکه باید اجازه می‌دادند بسته به صورت سیستمی تدوین شود و بخش خصوصی در کنار شش وزارتخانه دیگر قرار بگیرد، بیان

کرد: نکته قابل انتقاد در خصوص این بسته این است که چرا لایحه حمایت از تولید که در جریان بود حذف شده است و ۱۱ بند مورد نظر ما در لایحه حمایت از تولید در این بسته کنار گذاشته شده است.
رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی تهران با تأکید بر اینکه باید در این بسته به قانون مستمر بهبود فضای کسب و کار اشاره می‌شد، گفت: اگر به این بسته به قانون مستمر فضای کسب و کار در این بسته توجه می‌شد لزومی به سنگین بودن آن نبود. علاوه بر این باید از ظرفیت اتاق شد. مشترک نیز در آن استفاده شد. پورفلاح تأکید کرد: نباید بسته پیشنهادی دولت ظرف ۱۰ روز نهایی شود، عملی نیست که طی این مدت ۱۷۷ بند را بررسی کرد.

در ادامه این نشست اسدالله پورفلاح با بیان اینکه باید اجازه می‌دادند بسته به صورت سیستمی تدوین شود و بخش خصوصی در کنار شش وزارتخانه دیگر قرار بگیرد، بیان کرد: نکته قابل انتقاد در خصوص این بسته این است که چرا لایحه حمایت از تولید که در جریان بود حذف شده است و ۱۱ بند مورد نظر ما در لایحه حمایت از تولید در این بسته کنار گذاشته شده است.
رئیس کمیسیون صنایع اتاق تهران تا تأکید بر اینکه تولید محور توسعه است گفت: همه معتقد هستند که بسته پیشنهادی دولت در رابطه با خروج از رکود تورمی حلال تمام مشکلات نیست و باید در بررسی کرد.

در ادامه این نشست اسدالله پورفلاح با بیان اینکه باید اجازه می‌دادند بسته به صورت سیستمی تدوین شود و بخش خصوصی در کنار شش وزارتخانه دیگر قرار بگیرد، بیان کرد: نکته قابل انتقاد در خصوص این بسته این است که چرا لایحه حمایت از تولید که در جریان بود حذف شده است و ۱۱ بند مورد نظر ما در لایحه حمایت از تولید در این بسته کنار گذاشته شده است.

وزیر امور اقتصادی و دارایی از تشکیل یک دفتر برای اصلاح فضای کسب و کار در وزارتخانه تحت مدیریت خود خبر داد و افزود: وظیفه این دفتر که کار خود را از شهریور ماه سال گذشته شروع کرده، دنبال کردن مسائل مربوط به بهبود فضای کسب و کار است که نتیجه کار آن اخیراً در قالب دو مصوبه از سوی هیئت وزیران به تصویب رسید و به دستگاه‌های مربوط ابلاغ شد.طینبیا این‌ها: مدیر صنایع بانک صادرات گفت: ما وظیفه این دفتر است. ما وظیف به کاهش زمان صدور مجوز سرمایه‌گذاری و انجام فعالیت‌های تولیدی شده‌اندوی از تهیه بسته سیاستی برای خروج از رکود خبر داد و با اشاره آساری درباره خروج از رکود گفت: طی سه ماه نخست سال جاری، حجم سرمایه‌گذاری صنعتی در کشور ۲۷ درصد از تعداد پروانه‌های بهره‌برداری صنعتی صادر شده ۲۵ درصد افزایش یافته است

درآمدهای مالیاتی دولت کم است

وزیر امور اقتصادی و دارایی

اقتصادی

انتقادات فعالان بخش خصوصی از بسته خروج رکود تورمی دولت

جنین شرایطی در زمینه حضور بخش خصوصی کلیت‌ها دیده شده است. وی ادامه داد: در این بسته پیشنهادی مطرح نشده که چگونه و با چه روش‌هایی قرار است این حضور در اقتصاد کشور بیشتر و پررنگ‌تر شود.

مسجدحیدرآلادی با بیان اینکه همچنین در خصوص صادرات غیرنفتی نیز کلی‌گویی شده است، بیان کرد: مشوق‌ها در این بخش دیده نشده و هیچ راهگشایی وجود ندارد. همچنین هدایت‌های شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی در راستای تولید نیز در این بسته دیده نشده است.

مشترک نیز در آن استفاده شد. پورفلاح تأکید کرد: نباید بسته پیشنهادی دولت ظرف ۱۰ روز نهایی شود، عملی نیست که طی این مدت ۱۷۷ بند را بررسی کرد.

در ادامه این نشست اسدالله پورفلاح با بیان اینکه در بسته پیشنهادی دولت درباره حضور بخش خصوصی کلی‌گویی شده است، گفت:

در حال حاضر ۲۰ درصد از فعالیت‌های اقتصادی به دست بخش خصوصی و کار و تحریک عرضه و تقاضا در این

وزیر امور اقتصادی و دارایی:

پارانه طبقات متوسط و ضعیف حذف نمی‌شود

افزایش دو درصدی نرخ مالیات بر ارزش افزوده در تصمیم مجلس خوانند افزود: ما هم معتقدیم که در شرایط رکودی حاضر، افزایش نرخ مالیات، سیاست سنجیده‌ای نیست. البته آنچه مسلم است سهم درآمدهای مالیاتی نسبت به سایر درآمدهای دولت بسیار کم است.

طینبیا افزایش درآمد مالیاتی دولت را از سیاست‌های کلی نظام اعلام کرد و ادامه داد: این سهم نه از طرفی افزایش نرخ مالیات بلکه از طریق توسعه پایه‌های مالیاتی و جلوگیری از فرار مالیاتی باید افزایش یابد و ما در طرح جامع مالیاتی، تمرکز جدی‌تر روی هر یک از اجزای مالیاتی قرار داده‌ام.

وی در پاسخ به سوآلی در خصوص اقدامات دولت به پیمانکاران و تولیدکنندگان گفت: متأسفانه هیچ نهادی در این زمینه سهم درآمدهای واقعی دولت را نمی‌داند اما یکی از سیاست‌های ما تادیه بدهی‌های دولت به نهادهای مختلف و بخش خصوصی است.

این استاد دانشگاه ادامه داد: ما دقت‌تری را در خریداری کل کشور ایجاد کردیم و وظیفه آن را رصد، محاسبه و مدیریت مستمر بدهی‌های دولت است.

طینبیا با اشاره به تسویه بخشی از بدهی‌های دولت به پیمانکاران در

بسته مورد توجه قرار گرفته است. خزانه‌دار اتاق بازرگانی تهران تصریح کرد: این بسته در تطبیق سیاست‌ها هماهنگی ندارد. برای استمهال بدهی واحدهای تولیدی فکتری نشده و منابع مالی نیز در اقتصاد کشور بیشتر و پررنگ‌تر شود.

مسجدحیدرآلادی با بیان اینکه همچنین در خصوص صادرات غیرنفتی نیز کلی‌گویی شده است، بیان کرد: مشوق‌ها در این بخش دیده نشده و هیچ راهگشایی وجود ندارد. همچنین هدایت‌های شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی در راستای تولید نیز در این بسته دیده نشده است.

مشترک نیز در آن استفاده شد. پورفلاح تأکید کرد: نباید بسته پیشنهادی دولت ظرف ۱۰ روز نهایی شود، عملی نیست که طی این مدت ۱۷۷ بند را بررسی کرد.

در ادامه این نشست محسنی حاجی‌بابا با اشاره به یکی از بخش‌ها، بیان کرد: این بسته پیشنهادی دولت منتهی بر اعمال سیاست‌های صنعتی بدون در نظر گرفتن نوع مالکیت گفت: این بند بدین معنی است که اگر بنگاه دولتی بود هم باید به آن کمک کرد، این در اجرای مصوبات دولتی وجود ندارد و همین موضوع نیز در این بسته دیده نشده است.

طینبیا در عین حال اظهار کرد: مجلس اما مکتله به شانسایی و حذف اقدار برآمد از شمول دریافت پارانه نقدی کرده و این در حالی است که تاکنون بانک اطلاعاتی ما به‌گونه‌ای نبوده که دولت به سادگی قادر به تمیز افراد پردرآمد از دیگران باشد.

وی گفت: برای رفع این معضل، در حال حاضر کارگروهی در وزارت تعاون مشغول مطالعه در مورد شیوه شناسایی افراد پردرآمد از افراد مستحق دریافت پارانه است که امیدواریم هرچه زودتر به نتیجه مشخصی برسد اما آنچه مسلم است، دولت در این خصوص هرگز اقدام شتاب‌زده و عجولانه‌ای نخواهد کرد.

وزیر اقتصاد در پاسخ به سوآلی با اشاره به تعیین نرخ ۲۲ درصد به عنوان حداکثر سود سپرده‌گذاری نژد نظام بانکی اظهار داشت: در حال حاضر و با تورم حدود ۱۴ درصدی، عملیات بانکی به طور واقعی سودده شده است.

وزیر اقتصاد ادامه داد: امسال بانک‌ها علاوه بر سود علی‌الحساب، مابه‌لتفاوت سود واقعی تحقق یافته سپرده‌های مردمی را نیز به آنها پرداخت خواهند کرد.

وی با اشاره به وجود روش‌های مختلف برای افزایش سرمایه بانک‌ها افزود: بانک‌ها مکلف شده‌اند، حداکثر طرف سه سال اموال مازاد منقول و

صفحه ۴
چهارشنبه ۱۵ مرداد ۱۳۹۳
۹ شوال ۱۴۳۵ – شماره ۲۰۸۳۹

کوتاه اقتصادی

* یک مقام مسئول ملی پالایش و پخش نفتی با تشریح دستنورات جدید وزیر نفت برای جبران کسری جایگاه‌های CNG در کلاسشره‌های کشور به ویژه تهران، جزئیات قراردادهای جدید توسعه صنعت سی‌ان‌جی در کشور را تشریح کرد. منصور ریاحی با اشاره به کسری جایگاه‌های CNG در تهران و برخی از کلاسشره‌های کشور، گفت: دستورات جدید وزیر نفت افزایش ظرفیت عرضه گاز طبیعی در جایگاه‌های موجود در سطح شهر و حاشیه تهران در اولویت قرار گرفته است. مدیر طرح توسعه سی‌ان‌جی در شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی با اعلام اینکه با اجرای این طرح جدید در تمامی جایگاه‌های موجود از فشارهای بدون استفاده با نصب کمپرسور و تلمبه‌های جدید برای افزایش ظرفیت عرضه گاز استفاده می‌شود، تصریح کرد: علاوه بر این احداث جایگاه‌های جدید CNG هم در دستور کار قرار گرفته است.

* **بورس تازه تأسیس انرژی با اعمال افزایش سرمایه ۲۰۰ درصدی خود قرار است به ساختمان جدید کوچ کند. یاسر فلاح مدیر روابط عمومی بورس انرژی از افزایش ۲۰۰ درصدی سرمایه بورس انرژی خبر داد و گفت: برای اولین بار در بازار سرمایه قرار است سرمایه بورس انرژی از محل آورده نقدی افزایش یابد که این افزایش از طریق آگهی به اطلاع سهامداران شرکت رسیده است.**

* سهامداران فرابورسی ۵۸ میلیون اوراق را به ارزش ۸۰۰ میلیارد ریال ۱۰ هزار و ۸۵۰ تودت جابجا کردند. ضمن آن که بازار امتیاز تسهیلات مسکن نیز با کاهش قیمت مواجه بود و نرخ هر ورقه امتیاز تسهیلات مسکن آذر ۱۳۳۱/۹۰ درصد افت به ۸۷۴ هزار و ۹۰۵ ریال رسید. شاخص فرابورس نیز ۱/۵ واحد تنزل یافت و به رقم ۷۹۱/۱۴ واحد رسید. همچنین در میان بازارهای اول، دوم و پایه فرابورس هلدینگ صنایع معدنی خاورمیانه با معامله ۱۲۶ میلیون سهم به ارزش ۶۲۸ میلیارد ریال بیشترین حجم معاملات را به خود اختصاص داد.

* **در حالی که عرضه ماهی و میگو به صورت دستفروشی یا غیر بهداشتی در معابر پایتخت رواج دارد، سازمان دامپزشکی اعلام کرد: این گونه عرضه محصولات پروتئینی به ویژه ماهی و میگو که فسادپذیری و حساسیت بیشتری نسبت به بیماری‌های ویروسی و میکروبی دارند ممنوع است و مردم این محصولات را از دستفروشان نخرند.**

۱۴ میلیون جوان در منطقه یورو بیکارند. به گزارش پرس تی‌وی، برخی سیاستمداران اتحادیه اروپا معتقدند بیکاری جوانان در منطقه یورو ظرفیت به ناپودی کشاندن واحد پول یورو را دارد. حدود ۱۴ میلیون جوان زیر ۲۹ سال در منطقه یورو بیکارند. خبرنگار این شبکه از بروکسل گزارش داد: ۵ میلیون جوان زیر ۲۵ سال در منطقه اتحادیه اروپا بیکارند و وقتی همه جوانان زیر ۲۹ سال را لحاظ کنیم، این رقم به ۱۴ میلیون نفر می‌رسد.

* **با اجرای عملیات کابل برگردان از تباطؤ تلفنی مستکین با پرس شماره‌های ۵۵۸۱، ۵۵۸۰، ۵۵۸۱، ۵۵۵۷، ۵۵۵۹، ۵۵۶۹، ۵۵۸۹، ۵۵۶۰، ۵۵۶۳، ۵۵۱۵، ۵۵۱۶، ۲۲۷۵، ۲۲۷۶، ۲۲۷۷، ۲۷۵۴، ۲۷۵۵، ۲۷۵۶، ۲۷۵۷، ۴۴۴۰، ۴۴۴۱، ۴۴۴۰، ۴۴۴۱، ۴۴۴۲، ۴۴۴۳، ۴۴۴۲ ساعت دچار اختلال می‌شود.**

صندوق بین‌المللی پول: رشد اقتصادی ایران امسال به ۱/۵ درصد می‌رسد



رئیس اداره خاورمیانه و آسیای مرکزی صندوق بین‌المللی پول پیش‌بینی کرد، بعد از دو سال انقباض در سیاست‌های پولی، رشد اقتصادی ایران به ۱/۵ درصد از بقا یابد.

مسعود احمد دیروز در نشست خبری در خصوص فضای کسب و کار در ایران، در محل بانک مرکزی، گفت: انتظار بهبود بزرگی در اقتصاد ایران ایجاد شده است.

وی اظهار داشت: نرخ تورم در ایران کاهش یافته و پیشرفت در تثبیت نرخ ارز عملی شده و این بهبودها به دلیل اقدامات صورت گرفته از سوی دولت ایران است. به گفته وی، سیاست‌های مقتدرانه کلان و اصلاحات جامعی که در عرصه اقتصادی ایجاد شده توانسته شرایط اقتصادی را منبجول و مقاوم کند و با تولید بیشتر در مقایسه با دیگر اقتصادها بتواند مقابله نماید.

وی تأکید کرد: چارچوب اقتصاد ایران با هدف بهبود سیاست‌های پولی، افزایش بهره‌وری و گسترش رقابت تنظیم شده که در نهایت این سیاست‌ها باید به ایجاد فرصت‌های مغنی متنوع برای جوانان شود.

وی با اشاره به کمک‌هایی که صندوق بین‌المللی پول می‌تواند به ایران کند، گفت: این صندوق می‌تواند برنامه‌های اصلاحی را در اختیار ایران قرار دهد و از تجارب ۱۸۸ کشوری که عضو این صندوق هستند، بهره بگیرد و کمک‌های فنی خود را در حوزه‌های مشخصی هماهنگو که در سالیهای قبل هم انجام داده در اختیار ایران قرار دهد.

رئیس اداره خاورمیانه و آسیای مرکزی صندوق بین‌المللی پول با اشاره به اینکه مجلس شورای اسلامی هم مطالعاتی را در خصوص فضای کسب و کار ایران انجام داده، گفت: بخش خصوصی عامل کلیدی برای بهبود فضای کسب و کار ایران است. مسعود تأکید کرد: فضای کسب و کار در شرایطی که تورم بالا و ارز متغیر است، نمی‌تواند خوب باشد، موضوع قوانین دستت و با گیر اداری و مالکیت در خصوص فضای کسب و کار در ایران نیز نگران‌کننده است که این امور نیز باید بهبود یابند.

وی افزود: شرکت‌ها باید در فضای رقابتی حرکت کنند، شرکت‌های دولتی و خصوصی‌سازی از جمله مسائل مهم در حوزه کسب و کار ایران است لذا اگر در حوزه‌های یاد شده بهبود حاصل شود، فضای کسب و کار ایران بهبود می‌یابد.

این مقام مسئول با اشاره به تحارب دیگر کشورها در حذف پارانه، گفت: در صورتی که تجارت ۳۰ درصدی که امسال از پارانه انجام دادند را بررسی کنیم متوجه خواهیم شد که برخی از کشورها موفق و برخی ناموفق بوده‌اند. کشورهایی که در این امر موفق بوده‌اند دارای وجود مشترکی هستند.

مسعود معتقد است: هدفمندگی پارانه‌ها باید در کشور به صورت تدریجی انجام می‌شد. اصلاحات این چنینی زمانی موفق می‌دهد که به‌خوبی برای مردم نتایج انجام طرح را توضیح داده باشیم. پارانه انرژی ۵۰ درصد بودجه را به خود اختصاص می‌دهد. وی با بیان اینکه هم‌اکنون ۴۶۰ میلیارد دلار پارانه انرژی در جهان پرداخت می‌شود، گفت: نزدیک به ۲۳۰ میلیارد دلار آن در کشورهای خاورمیانه و شمال آفریقا است.

مسعود گفت: از پارانه انرژی فقط نوسنمانن به دلیل اینکه ابزارهای بیشتری برای استفاده دارند، بهره‌مند خواهند شد به طوری که ۷۰ درصد پارانه‌ها به جیب ۲۰ درصد از افراد عامه که غنی هستند، می‌رود.

وی تصریح کرد: مسئولان دولتی وقتی قانون هدفمندسی را اجرا کردند باید برای مردم تشریح می‌کردند که پارانه انرژی می‌تواند صرف ارتقا آموزش، بهداشت و اشتغالزایی شود. پارانه‌ها باید صرف کمک به اقشار تهیدست جامعه شود، فقرا باید دارای چتر حمایتی باشند.

وی ادامه داد: به جای انرژی ارزان راهی را باید بیابیم که بتوانیم به خانواده‌های فقیر کمک کنیم.

رئیس اداره خاورمیانه و آسیای مرکزی صندوق بین‌المللی پول معتقد است: با ثبات نرخ ارز و کاهش نرخ تورم نقطه به نقطه از بیش از ۴۰ به ۱۵ درصد، نوعی ثبات در اقتصاد ایران مشاهده می‌شود.

وی با بیان اینکه امسال رشد اقتصادی در ایران حدود ۱/۵ درصد پیش‌بینی می‌شود، گفت: هنوز این رشد مطلوب نیست زیرا این توان بالقوه بسیاری دارد که باید بالفعل توسعه‌موسد صندوق بین‌بینی کرد که به‌اصلاودی ۴/۵ میلیون نفر وارد بازار کار ایران خواهند شد که برای ایجاد اشتغال نیاز به سرمایه‌گذاری خصوصی، تحول زیرساخت‌ها و افزایش بهره‌وری دارند.